witnes of the quhilk thing to thir our present letterz of Reuersioun 
I haue appensit my propir sele At the burgh of Coupir the ferd day 
of the moneth of Junij in the zere of god Jm Vc and aucht zeds 
befor thir Witnes thomas butler of Ramgally Johne Ramsay of 
dounfeld James huhenson george dowery Andrew Smyth and 
Dauid Gregor notar With Wtheris diuers. 
endorsed: (in contemporary hand) de terris templariis. 
description: Parchment, 34'6cm. at top, 34cm. atfootx i6-icm., 
folded to a depth of icm. at l.h. edge, i-5cm. at r.h. edge, slit for 
seal-tag. Tag, i^cm. wide, survives with splits for appending of seal, 
but no trace of seal remains. 
source: sro, RH 6/722 
textual notes: a. staining over fold. b. illegible due to staining; 
the words preceding and following are difficult to read as they are 
in the fold. 
comments: This bond explains the reason for the resignation by 
John Ballingale of the temple-lands of Collision (see no.30 above), 
and the subsequent transfer of the land. 

33 
Charter of George Dundas, lord St Johns, granting to James Logan 
and Janet Crawford his wife certain temple-lands in Cramond 
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Regis, formerly held by Christine, Katherine, Alison and Libera 
Newlands, sisters and heirs to the late John Newlands, with consent 
of David Melrose, husband of Christine, and John Johnson, husband 
of Katherine, which lands they now resign into the hands of the 
superior; for an annual rent of 8s. 4d. Scots in equal portions at 
Whitsun and Martinmas yearly. [1508x1529, probably 1517 x 
1529; possibly c.1517]. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Georgius dominus 
sancti Johannis preceptor de torphichin etc’ salutem in domino 
sempiternam Noveritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta 
nostra confirmasse necnon dare concedere et hac presenti carta 
nostra confirmare honorabili viro Jacobo logane de craghous et 
Jonete Craufurd sue sponse et eorum alteri diutius viuenti in 
coniuncta infeodacione omnes et singulas terras templarias sub- 
scriptas videlicet terras templarias cum pertinentiis jacentes in villa 
et territorio de crawmond regis ex parte boreali eiusdem inter 
terram Johannis skynnar et jonete roule ex parte occidentali et 
terras dicti Johannis skynar ex parte orientali et langhauch pertinen- 
tem ad terras de Craghous ex parte boreali et torrentem ac le 
commone grene ex parte australi Necnon duos sulcos vulgariter 
vocatos le riggis terre templarie arabilis cum pertinentiis jacentes 
in dicta villa et territorio de crawmond regis inter terram dicti 
Johannis skynner ex parte occidentali et terras alexandri howisoune 
ex parte orientali et dicti le hauch ex parte boreali et torrentem 
ac le commone grene ex parte australi Necnon certas terras templarias 
cum pertinentiis jacentes in dicta willa de crawmond regis ex parte 
australi eiusdem inter terras Johannis skynner Johannis Mowbray 
vocatas croftangri et Southfield de Cammo ex parte orientali et 
terras Jacobi Crawmond de Melgund et Walteri douglas ex parte 
occidentali et le commone grene ex parte boreali et dictas terras de 
Southfield de cammo ex parte australi Ac eciam omnes et singulas 
terras templarias de Southfield cum suis pertinenciis et annexis 
jacentes inter terram Jacobi Crawmond ex parte orientali et terras 
domini de corstorfm ac dicti Jacobi Crawmond ex parte australi et 
terras de cammo ex parte occidentali et terras de Southfield de 
cammo ex parte boreali partibus ab una et alia. Que quidem terre 
templarie de crawmond regis et Southfeild cum pertinenciis et 
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annexis suis prius fuerunt cristine Newlandis Katrine newlandis 
alisone newlandis et libere newlandis sororum et heredum quondam 
Johannis Newlandis hereditarie Et quas terras dicte sorores non vi 
aut metu ducte nec errore lapse compulse aut coacte sed suis meris 
puris et spontaneis voluntatibus cum consensu et auisiamento david 
melross sponsi dicte cristine newlandis et Johannis Johnsoune sponsi 
dicte Katrine per suos procuratores ad hoc et legittime constitutes 
in manus nostras tanquam manibus domini superioris earundem 
Apud torfichin coram nonnullis fidedignis subscriptis testibus 
sursum reddiderunt ac per fustem et baculum puroque et simpliciter 
resignaverunt ac totum ius et clameum proprietatem et possessionem 
que et quas in seu ad predictas terras habent habuerunt seu habere 
poterunt nobis omnino quiete clamauerunt imperpetuum Tenendas 
et habendas omnes et singulas predictas terras de crawmond regis 
et southfield cum pertinentiis et annexis suis predictis Jacobo logane 
et Jonete crawfurd sponse sui et eorum alteri diutius viventi in 
conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis 
seu procreandis quibus forte deficientibus veris legitimis et pro- 
pinquioribus heredibus seu assignatis dicti Jacobo Logane quibus- 
cunque de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate 
imperpetuum prout jacent in longitudine et latitudine per omnes 
rectas metas suas antiquas et divisas In domibus edificiis boscis 
planis meris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis et lacubus 
siluis nemoribus virgultis petariis turbariis carbonariis cuniculariis 
columbariis fabrilibus brueriis et genestis molendinis multuris et 
eorum sequelis aucupacionibus venacionibus et piscacionibus cum 
curiis et earum exitibus amerchiamentis herezeldis et merchietis 
mulierum cum communi pastura ac libero introitu et exitu ac 
cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficuis 
et asiamentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque ad predictas 
terras templarias de crawmond regis et southfeild cum pertinenciis 
et annexis suis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodo- 
libet in futurum tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus 
terra quam supra terram procul et prope libere quiete libere integre 
honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia forma pariter 
et effectu sicut dicte cristine katerine alisone et libere aut pre- 
decessoribus sui de nobis aut predecessoribus nostris liberius 
tenuerunt seu possiderunt ac sine retinemente Reuocatione aut 
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contradictione quacunque Reddendo inde annuatim dicti Jacobus 
Logane et Jonete Crawfurd sua sponsa et eorum alter diutius vivens 
et heredes sui supradicti nobis et successoribus nostris octo solidos 
et quatuor denarios usualis monete regni scocie ad duos anni 
terminos consuetos penthecostes videlicet et sancti martini in hieme 
per equates portiones nomine annualis redditus feodifxrme tantum 
pro omni alio onere exaccione questione demando seu seruicio 
secularique de predictis terris per quoscunque iuste exigi poterunt 
quomodolibet uel requiri Et nos vero dictus Georgius dominus 
sanctj Johannis et successores nostri omnes et singulas predictas 
terras templarias de crawmond regis et de southfeild cum suis 
pertinenciis et annexis predictis Jacobi logane et Jonete crawfurde 
sponse sui et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodacione 
et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus 
forte deficientibus veris legitimis propinquioribus heredibus seu 
assignatis dicti Jacobi quibuscunque adeo libere et quiete in omnibus 
et per omnia forma pariter et effectu ut predictum est contra omnes 
mortales warantizabimus acquietabimus et imperpetuum defende- 
mus ut Jure volunt In cuius rei testimonium sigillum officii nostri 
quo talibus vtimur huic presenti carte nostri est appensum Apud. 
description: Parchment, zp-Scm. at top, 30-3011. at footx 
28-4cm. at l.h. edge, 28-2 at r.h. edge, folded to a depth of 2-2cm. 
at l.h. foot, 2-8cm. at r.h. foot, slit for tag; tag, i-ycm. wide, 
survives, with seal in wax. 
source: sro, RH Supplementary Charter, April 1517 
comments: This charter has no dating clause, so the Register 
House date can only be conjectural. If it is roughly correct, this 
must have been nearly the first actum of Dundas after his return to 
Scotland. 

34 
Notarial instrument narrating that Alexander Dundas, James 
Dundas, John Pantry and William Learmonth, temple-bailies in 
East Lothian, swore in the presence of George Dundas, lord St 
Johns, to observe a brieve of the lord’s chapel requested by 
Alexander Cockburn of Newhall on the death of Alexander his 
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father; John Jackson, the lord’s secretary and notary, as clerk for 
the execution of the brieve, and Andrew de Dalmahoy, temple- 
sergeant, swore likewise. Edinburgh, n June 1518. 
In dei nomino Amen per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno Incarnationis dominice mille- 
simo quingentisimo decimo octavo Mensis vero Junii die undecimo 
Indictione sexta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini leonis diuina providentia pape decimi anno sexto 
In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter 
accesserunt honesti viri Alexander dundas Jacobus Dundas Johannes 
pantry et Willielmus lermounth ad presenciam nobilis domini 
Georgii domini Sancti Johannis etcetera ut sui ballivi templarii infra 
constabulariam et burgum de hadingtoun in hac parte per suam 
commissionem coniunctim et divisim specialiter constituti prout 
in eadem commissione plenius continetur Et ibidem dicti Alexander 
Jacobus Johannes et Willelmus tactis sacrosanctis dei evangeliis sua 
corporalia prestiterunt Juramenta et quilibet eorum per se suum 
corporale prestitit Juramentum quod huiusmodi officium ballivatus 
debite executioni mandarent et perimplerent et quilibet eorum 
mandaret et perimpleret super deseruicione et executione cuiusdam 
brevis Inquisitionis capelle dicti domini impetratj seu impetrandj 
per honorabilem virum Alexandrum Cokburne de Newhall per 
mortem quondam Alexandri Cokburne sui patris Et quod curiam 
templariam legitimam seu curias tenore dicte commissionis facerent 
et tenerent ac omnia et singula ad dictam curiam seu curias de Jure 
requisita perimplerent et observari facerent Necnon Idem dominus 
Georgius vocauit discretum virum dominum Johannem Jacksoune 
suum scribam et notarium publicum quern in clericum pro deser- 
uicione dicte brevis seu brevium impetrati sue impetrandi et 
Andream Dalmahoy seriandum templarium pro huiusmodi 
deseruicione brevis seu brevium antedicti ut moris est elegit fecit et 
creavit et eosdem dictis officiis sacrosancta dei evangelia Jurari fecit 
et Jurauerunt de fideli administratione in eorum officiis absque 
fraude et dolo super quibus omnibus et singulis discretus vir 
Magister Petrus Crechtoun nomine et ex parte dicti Alexandri 
Cokburne de Newhall a me notario publico subscript© sibi fieri 
peciit hoc presens publicum Instrumentum seu publica instrumenta 
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acta erant hec in hospiciis dicti domini infra burgum edinburgh 
bora secunda post merediem vel eocirca sub anno mense die 
Indiccione et pontificatus quibus supra presentibus Ibidem Johanne 
Johnsoun domino henfico marschell notario publico Johanne 
Maknakle cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis personaliter 
et rogatis. 

Et Ego philippus derling presbyter glasgwensis diocesis 
publicus Auctoritate Regali notarius quia premissis omnibus 
et singulis dum sic ut premittitur interfuj Eaque omnia et 
singula sic fieri dici sciuj vidi et audiuj ac in notam cepi Ideo 
hoc presens publicum instrumentum manu aliena me alijs 
occupato negocijs fideliter Ratum exinde confeci Signoque 
nomine et subscripcione meis solitis et consuetis signauj 
rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et 
singulorum premissorum. 

description: Parchment iS^cm. x 22-2cm. at l.h. edge, 20-9cm. 
at r.h. edge, unfolded. Darling’s signum is to the left of the docquet, 
and on the pedestal is his signature: Philippus derling 
source: Colstoun writs, no.38 
comments: The temple-lands to which the brieve related were 
presumably those described in nos. 15, 16 and 17 above. This is a 
rare record of the swearing-in of temple-bailies; presumably 
temple-bailies must have taken some kind of oath of office, on 
some occasions at least, but it must have been unusual for a 
prospective beneficiary to request a notarial attestation of their oath. 

35 
Precept following on a retour of brother George Dundas, lord St 
Johns and preceptor of Torphichen, ordering Patrick Lawson, 
temple-bailie of East Lothian, to give sasine of a mercata of temple- 
land in Duncanlaw and a land in Oxton, Lauderdale, to Mr George 
Brown, son of John Brown of Colstoun. Edinburgh, 30 August 
1518. 
Georgius dominus sancti Johannis preceptor de torfichin etcetera 
dilecto nostro patricio lausoune balliuo nostro templario vice- 
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comitatus de edinburgh infra constabulariam de hadingtoun in hac 
parte specialiter constitute salutem Quia per Jnquisicionem de 
mandate nostro factam et ad capellam nostram Retornatam 
compertum est quod quondam Johannes broune de colstoun pater 
magistri georgij broune de colstoun latoris presencium obijt 
Vltimo Vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem supremi 
domini nostri regis de vna mercata terre templarie cum suis 
pertinenciis Jacentes in Villa et territorio de Duncanlaw infra con- 
stabulariam de hadingtoun et vicecomitatum de edinburgh Et de 
vna alia terra templaria cum pertinenciis Jacentes in villa de ogstoun 
in regalitate de lauderdale infra vicecomitatum de beruic Et quod 
dictus magister georgius est legitimus et propinquior heres dictj 
quondam Johannis patris sui de dictis terris cum pertinenciis et 
quod est legitime etatis Et quod de nobis tenentur in capite Vobis 
igitur precipimus et mandamus quatinus visis presentibus Jndilate 
sasinam statum et possessionem hereditariam omnium et singularum 
predictarum terrarum templariarum in Duncanlaw et ogstoun cum 
pertinenciis predicto a magistro georgio broune vel suo certo 
attornato latori presencium iuste deliberatis et haberi faciatis sine 
dilacione saluo Jure cuiuslibet Capiente securitatem de faciendo 
inde nobis quod de Jure facere tenetur Et hoc nullo modo omittatis 
Ad quod faciendum Vobis nostram plenariam et omnimodam 
committimus potestatem per presentes Jn cuius rei testimonium 
sigillum nostrum quo in talibus vtimur presentibus est affixum apud 
edinburgh penultimo die mensis August] anno domini millesimo 
quingentesimo decimo octauo. 
description: paper, 28-2cm. x ly-dcm., bottom l.h. corner torn 
away; fragments of oval seal in red wax, superimposed on paper 
at foot under writing, survive in poor condition. 
source: Colstoun writs, no.39 
TEXTUAL notes: a. geo scored through after predicto 
comments: See no.29 above 

36 
Inquest made by virtue of a decision of the Lords of Council in 
presence of George Dundas, lord St Johns, preceptor of Torphichen, 
by the faithful men Robert Barclay of Strowy, John Fotheringham 
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of Pory, William Bawman of that ilk, Andrew Hamilton, Thomas 
Douglas, Mr Andrew Swinton, William Rae, James Dundas, 
Alexander Johnson, William Learmonth, William Forrester, 
Gilbert Dundas, John Johnson, Matthew Harvy, and Thomas 
Hathaway (?); finding that Alexander Cockburn of Newhall is 
heir to his father Alexander Cockburn of eleven acres of temple- 
land with a manerium thereon and common pasture and as much of 
le soumes as is required, and that they are worth -£3 Scots, and were 
worth in his father’s time 20s., and were held in feuferme of the 
lord St Johns, paying annually I2d. Scots at the two temple-terms 
with suit of court and other due service; which lands have been in 
the superior’s hands since the death of his father in the king’s army 
at Flodden, for five years, by failure of true heirs. Edinburgh 
(Tolbooth), 30 August 1518. 
hec Inquisicio facta fuit apud burgum de edinburgh super gradum 
pretorij eiusdem virtute deliberacionis dominorum consilij domini 
nostri regis / Coram nobilj domino georgio domino sanctj lohannis 
preceptore de torfichin etcetera penultimo die mensis augusti anno 
domini millesimo quingentesimo decimo octauo per hos probos 
curie subscriptos videlicet Robertum berclay de strowy lohannem 
fothringhame de pory Willelmum bawmanno de eodem Andream 
hammiltoune thomam douglas magistrum andream swyntoune 
Willelmum Raa lacobum dundas / Alexandrum lohnsoune 
Willelmum lermounth Willelmum forestar gilbertum dundas 
lohannem lohnsoune matheum hervy et thomam haithvy Qui 
lurati dicunt quod quondam Alexander cokburne de Newhall 
pater alexandri cokburne de newhall latoris presencium obijt 
Vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et fidem supremi 
domini nostri regis de terris templariis lacentibus in villa et terri- 
torio de sanderisdene cum pertinenciis continentibus Vndecim acras 
cum manerie super dictas terras situate et cum communi pastura 
animalium in terris dicte ville de sanderisdene cum libero Introitu 
et exitu / eorum cum tot et tantis le sovmez ut sufficeret et com- 
peteret tantas terras habere uel sustinere proporcionabiliter in dictis 
terris ville de sanderisdene / lacentibus in constabularia de hadingtoune 
infra vicecomitatum de edinburgh Et quod dictus Alexander est 
legitimus et propinquior heres dictj quondam alexandri patris sui 
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de dictis vndecim acris cum manerie earundem et pastura animalium 
ut supra et suis pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod 
vndecim acre terrarum cum manerie et pastura animalium et suis 
pertinenciis valent nunc per annum tribus libris vsualis monete 
regni scocie et tempore patris valuerunt viginti solidos Et quod 
dicte vndecim acre terrarum cum manerie earundem et pastura 
animalium et suis pertinenciis tenentur in capite de georgio domino 
sancti lohannis preceptore de torfichin per feodifirmamreddendo 
sibi et suis successoribus duodecim denarios vsualis monete regni 
scocie ad duos anni terminos templarios statutes vnacum sectis 
curie / et aliis seruiciis debitis et fieri consuetis et quod dicte terre 
nunc sunt in manibus dictj georgij dominj sanctj lohannis tanquam 
in manibus dominj superioris legitime per seipsum ob causam mortis 
dictj quondam alexandri patris ipsius alexandri qui obiit sub vexillo 
superioris domini nostri regis in campo belli apud flowdone in 
anglia per spacium quinque annorum vel eocirca In defectu veri 
heredis / lus suum hucusque nunc prosequentis et recuperantis In 
cuius rei testimonium sigilla eorum qui dicte Inquisicione intererant 
presentibus sunt appensa vnacum subscripcione domini lohannis 
lakson notarij public) dictj domini scribe et clerici anno mense die 
et loco predictis. 

Ita est dominus lohannes laksoune notarius publicus testis 
manu propria 

description: Parchment, 2i-2cm. x lybcm. plus a broad tongue 
at foot, on which a number of seals are hung. 
source: Colstoun writs, no.41 
comments: For Alexander’s father’s occupation of the lands, cf. 
no.34 above. Alexander Cockburn the elder son of William 
Cockburn of Newhall had been given sasine of the lands of 
Sanderisdene on 27 May 1466 (Colstoun writs, no.13). Dundas 
had been out of the country at the time of Flodden, and did not 
return to Scotland until about 1517. 

37 
Precept following on a retour of brother George Dundas, lord of 
St Johns and preceptor of Torphichen, giving sasine of eleven acres 
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of temple-lands in Sanderisdene to Alexander Cockburn, son of the 
late Alexander Cockburn of Newhall. Edinburgh, 31 August 1518. 
Georgius dominus sancti Johannis preceptor de torfichin etcetera 
Dilecto nostro Jacobo Abimethy // balliuo nostro templario vice- 
comitatus de edinburgh infra constabulariam de hadingtoune in hac 
parte specialiter constitute salutem quia per Inquisicionem per nos 
factam et ad nostram capellam retornatam compertum est quod 
quondam alexander cokbume de newhall pater alexandri cokburne 
de newhall latoris presencium obijt ultimo Vestitus et sasitus ut de 
feodo ad pacem et fidem supremi domini nostri regis de terris 
templariis lacentis in villa et territorio / de sanderisdene cum 
pertinenciis continentibus vndecim acras cum manerie super dictas 
terras situata et communi pastura animalium in terris dicte ville de 
sanderisdene cum libero Introitu et exitu earundem cum tot et 
tantis le sovmez ut sufficeret et competeret tantas terras habere Vel 
sustinere proporcionabiliter in dictis terris ville de sanderisdane “ 
lacentibus in constabularia de hadingtoune infra vicecomitatum de 
edinburgh Et quod dictus alexander est legitimus et propinquior 
heres dicti quondam alexandri sui patris de dictis vndecim acris cum 
manerie earundem et pastura animalium ut supra et suis pertinenciis 
et quod est legitime etatis et quod de nobis tenentur in capite Vobis 
igitur precipimus et mandamus quatinus visis presentibus indilate 
sasinam statum et possessionem hereditariam predictarum Vndecim 
acrarum terrarum cum manerie earundem ac summis animalium 
predictis et suis pertinenciis predicto alexandro cokburne Vel suo 
certo attomato latori presencium iuste deliberatis et haberi faciatis 
sine dilacione saluo lure cuiuslibet Capiente securitatem de faciendo 
inde nobis quod de lure facere tenetur / et hoc nullo modo omittatis 
Ad quod faciendum vobis nostram plenariam et omnimodam 
commitimus potestatem per presentes In Cuius rei testimonium 
sigillum officij nostri quo in talibus Vtimur presentibus est appensum 
apud edinburgh Vltimo die mensis Augusti anno domini millesimo 
quingentesimo decimo octauo. 
description: Parchment, 22'2cm. at top, 2i,8cm. at foot x 
i5-5cm., folded to a depth of 2cm., slit for tag. Tag, 2cm. wide, 
but no seal survives. 
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source: Colstoun writs no.42 
TEXTUAL notes: a. sic. 
comments: This precept follows upon the inquest held on the 
previous day (no.36 above). The bailie commissioned to give 
sasine, James Abemethy, is at least the sixth bailie employed by 
Dundas in the constabulary of Haddington within three months.